Anexo ao Lar Feminino do ISEF – Estrada da Costa Página 1 de 2 Apoio:
1495-688 Cruz Quebrada – Dafundo – Portugal
Tel/Fax: +351 214199028
e-mail: fpta@fpta.pt
website: www.fpta.pt

A TODOS OS SÓCIOS

COMUNICADO 2/2023

Cruz Quebrada, 12 de janeiro de 2023

ASSUNTO: Seleções Nacionais 2022/2023

Vem por este meio a Direção da FPTA informar, os clubes e agentes desportivos, que devido ao facto de não
ter sido realizada até ao momento nenhuma prova de apuramento para as Seleções Nacionais, os atletas que
integraram as Seleções Nacionais na época desportiva 2021/2022, que se encontram federados nesta época
desportiva, transitam para a composição das Seleções Nacionais 2022/2023:

 Composição das Seleções Nacionais 2022/2023

Seleção Nacional de Jovens

Cadetes Recurvo

 Francisco Carreira (GCV)

 Manuel Lobo (AAC)

 Bruna de Morais (PNA)

Juniores Recurvo

 Duarte Cattoni (SCP)

Cadetes Compound

 Duarte Ramos (GCV)

 Bruno Matos (RSC)

Juniores Compound

 David Hryhoryev (RSC)

Seleção Nacional de Seniores

Seniores Recurvo

 Luís Gonçalves (SCP)

mailto:fpta@fpta.pt

Anexo ao Lar Feminino do ISEF – Estrada da Costa Página 2 de 2 Apoio:
1495-688 Cruz Quebrada – Dafundo – Portugal
Tel/Fax: +351 214199028
e-mail: fpta@fpta.pt
website: www.fpta.pt

 Domingo Vaquinhas (SCP)

 Rui Alcaparra (CCDS)

 Bruno Trindade (ACAL)

 Henrique Caiola (RSC)

 Tiago Matos (SCP)

 Nuno Carneiro (SATA)

 Milana Tkachenko (SCP)

 Diogo Ramos (RSC)

Séniores Compound

 Nuno Simões (SCP)

 Cláudio Alves (RSC)

 Carlos Resende (GCM)

 Rui Baptista (SCP)

 Manuel Carvalho (SCP)

 Giselle de Sousa (RSC)

 Johana Oliveira (SCP)

 Rita Pereira (RSC)

 Ana Gutierrez (RSC)

 Liliana Cardoso (ACAL)

 Maria João Ribeiro (ACAL)

 Patrícia Paixão (RSC) (transita da Seleção Nacional de Jovens dado ter atingido os mínimos da

Seleção Nacional de Seniores)

Com os melhores cumprimentos,

mailto:fpta@fpta.pt